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Bilag 

Et af udvalgets spørgsmål til finansministeren og dennes svar herpå 

Spørgsmål: 
»Ministeren bedes redegøre for udvalgsar- 

bejdet vedrørende Rigsrevisionens rolle over 
for de statslige aktieselskaber, herunder hvor 
langt udvalget er med de drøftelser, og hvor- 
dan disse drøftelser går.« 

Svar: 
Der er i Dybkjær-rapporten, Erfaringer med 

statslige aktieselskaber, stillet forslag om, at 
rigsrevisor ophører med at optræde som ved- 
tægtsbestemt selskabsrevisor. Rigsrevisor bli- 
ver herved friere stillet til at foretage den for- 
valtningsmæssige revision af statens udøvelse 
af sin ejerrolle. 

I et fællesnotat fra Rigsrevisionen og statsre- 
visorernes sekretariat konkluderes det om rap- 
portens forslag, at der ikke er afgørende for- 
hold, der taler imod, at rigsrevisor udtræder af 
de eksisterende ordninger som selskabsrevisor, 
forudsat at rigsrevisors kompetencer over for 
de statslige aktieselskaber sikres et klart retligt 
grundlag. 

Statsrevisorerne har efterfølgende opfordret 
finansministeren til at sætte et udvalgsarbejde 
i gang med henblik på at udarbejde forslag til 
ændring af rigsrevisorloven. 

Finansministeriet har med henvisning til 
statsrevisorernes opfordring meddelt rigsrevi- 
sor, at man vil tage initiativ til at nedsætte et 
udvalg, som får til opgave at fremkomme med 
forslag til Rigsrevisionens rolle i forhold til de 
statslige aktieselskaber. Udvalgsarbejdet skal 
bl.a. sikre, at der tages højde for alle de for- 
skellige hensyn, der gør sig gældende ved en 
ændring af rigsrevisorloven. 

Finansministeriet er imidlertid senest blevet 
opmærksom på, at rigsrevisor og statsreviso- 
rerne for indeværende arbejder med et forslag 
til ændring af rigsrevisòrloven, bl.a. for så vidt 
angår de statslige aktieselskaber. Dette lovfor- 
slag ventes at blive sendt til høring i samtlige 
ministerier i løbet af sommeren. Finansmini- 
steriet har på den baggrund valgt at undlade at 
sætte udvalgsarbejdet i gang, idet de forskelli- 
ge synspunkter på sagen kan blive fremført i 
forbindelse med høringen af lovforslaget. 


